
 

 
 

              Atto n. 251 del 26/03/2020 Pag. 1 di 3  

 

 
 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E  D E L  R E S P O N S A B I L E  
 

“ S C  A P P R O V V I G I O N A M E N T I  C E N T R A L I Z Z A T I  E  
A C Q U I S T I  O N  D E M A N D ”  

 
 
 

N. 251  DEL 26/03/2020 
 
 

O G G E T T O  
 
FORNITURA DI ANTISETTICI E DISINFETTANTI (ID15FAR001). 
INTEGRAZIONE DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE ARCS N. 70 DEL 
29/01/2020 LOTTO N.34 -PROSECUZIONE CONTRATTUALE. 
 
 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE  
Elena Pitton 

 
 
 

ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO 



 

 
 

              Atto n. 251 del 26/03/2020 Pag. 2 di 3  

Premesso che:   
- per effetto della L.R. 17 dicembre 2018 n. 27 le funzioni di Egas, di cui all’art. 7 della L.R. 16 ottobre 

2014, n. 17, sono transitate dal 1° gennaio 2019, all’Azienda regionale di coordinamento per la salute 
(di seguito ARCS);  

- che l’art. 4 della L.R.  n. 27/2018, prevede che l’ARCS fornisca il supporto per acquisti centralizzati di 
beni e servizi per il Servizio sanitario regionale e acquisti di beni e servizi per conto della Direzione 
centrale competente in materia di salute, politiche sociali e disabilità nonché svolga le attività tecnico 
specialistiche afferenti alla gestione accentrata di funzioni amministrative e logistiche; 

- l’ARCS subentra nel patrimonio e in tutti i rapporti giuridici attivi e passivi dell’Ente per la Gestione 
Accentrata dei Servizi Condivisi che è stato contestualmente soppresso. 

 
Richiamate le seguenti Determinazioni Dirigenziali: 

- n. 260 del 25/05/2016 con la quale è stata aggiudicata la fornitura di antisettici e disinfettanti 
(ID15FAR001); 
- n. 278 del 06/06/2016 con la quale, a parziale rettifica della Determinazione di cui sopra, è 
stato aggiudicato alla Ditta Nuova Farmec Srl il lotto 34 relativo alla stessa fornitura, 
erroneamente dichiarato deserto; 
- n. 70 del 29/01/2020 con la quale è stata disposta l’attivazione della prosecuzione contrattuale 
della fornitura di antisettici e disinfettanti (ID15FAR001) fino al 31/05/2020; 

 
Preso atto che per mero errore materiale, nella succitata Determinazione Dirigenziale ARCS n. 70/2020, 
non è stata riportata la prosecuzione contrattuale del lotto 34 pur in presenza di tutti i presupposti di 
fatto e di diritto necessari per l’attivazione della stessa; 
 
Ritenuto necessario procedere alla correzione dell’errore materiale come sopra riportato, disponendo 
l’integrazione di quanto disposto dalla determina 70/2020 su richiamata mediante inserimento tra i lotti 
di fornitura oggetto di prosecuzione contrattuale, anche del Lotto 34, fermo restando la validità di quanto 
già riportato nella determina stessa riguardo agli altri lotti di fornitura; 
 
Visto il Decreto Legislativo nr. 50/2016 
 

DETERMINA 
 

per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono riportati integralmente: 
 

1) di disporre l’integrazione della Determinazione Dirigenziale ARCS n. 70/2020 mediante 
inserimento della fornitura di cui al lotto 34 tra quelle oggetto di prosecuzione contrattuale,  come 
in dettaglio  di seguito indicato: 
 

ID Gara 
Oggetto 

gara 

Determina di 
aggiudicazione Nuovo CIG Lotto 

Tipologia e 
descrizione del 

prodotto 
Ditta 

Importo 
presunto fino 
al 31.05.2020 

Nuova 
scadenza 

Condizioni 
economiche Motivazioni 

ID15FAR001 
Antisettici e 
disinfettanti 

Determina 
Dirigenziale n. 

278 del 
06/06/2016 

8188512DDB 34 

Prodotto a base 
di clorexidina 
gluconato 4% 

soluzione 
acquosa 

Detergente per 
lavaggio 

antisettico e 
chirurgico delle 

mani 

Nuova 
Farmec 

Srl 
6.265,44 € 31.05.2020 

Medesime 
condizioni 

economiche 

Affidamento 
della fornitura 
ex art. 63 c. 2 
lett. c del D. 

Lgs. 50/2016 
in attesa della 
stipula nuovi 

contratti della 
nuova gara 

ID19FAR001 
aggiudicata 



 

 
 

              Atto n. 251 del 26/03/2020 Pag. 3 di 3  

con Determina 
n. 73 del 

30/01/2020 

 
2) di confermare la validità di quant’altro riportato nella succitata Determinazione Dirigenziale 

ARCS n. 70/2020; 
 

3) di trasmettere il presente provvedimento alle parti interessate per gli adempimenti di 
competenza.  

 
 
 
 
 
Letto, approvato e sottoscritto 
 
 

Il dirigente responsabile 
SC APPROVVIGIONAMENTI CENTRALIZZATI E ACQUISTI ON DEMAND 

Elena Pitton 
 
 
 
Elenco allegati: 
   
 
 



 Atto n. 251 del 26/03/2020

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: ELENA PITTON
CODICE FISCALE: PTTLNE67A71L424C
DATA FIRMA: 26/03/2020 18:52:56
IMPRONTA: 6104C0CB2B88555AE2A8477484F20E8592289274B4D7C79C561CE79B51699062
          92289274B4D7C79C561CE79B51699062317DC7C15DE0CCE87B6E28CB153A841C
          317DC7C15DE0CCE87B6E28CB153A841CF5B778FF0C3472A87CAEF4D31D0EBE83
          F5B778FF0C3472A87CAEF4D31D0EBE836F77383B84FC6FCEA97EB5A6CFB96118


